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Svenskt vardagsnamn  Signalkräfta  

… och på andra språk Norska: signalkreps; Danska: signalkrebs; Engelska: signal 
crayfish ; Tyska: Signalkrebs; Franska:  

Vetenskapliga namn Pacifastacus leniusculus (Dana, 1852); fam. Astacidae 
Synonym(er):   

Organismgrupp(er) Kräftor (fam Astacidae), Tiofotade kräftdjur (ordning Decapoda), 
Storkräftor (klass Malacostraca). 

Storlek och utseende Signalkräftan påminner om vår inhemska flodkräfta Astacus 
astacus. Hos signalkräftan blir hanen ca 16 cm (utan klorna) och 
honan ca 12 cm. De blir könsmogna vid ca 10 cm längd. Den kan 
bli 5-20 år. 
 
Signalkräftan är slät med insjunkna porer och brun på klosaxar 
och ryggsköld. Klosaxen är rundad, grov med möjligen en något 
knottrig ås på undersidan. På klosaxens översida, i tumvecket 
mellan det rörliga och det fasta fingret, har den en stor ljus fläck 
(att signalera med). Ryggskölden saknar längsgående fåra på 
översidan. Tvärfåran mitt på är avgränsad och djup, men den 
saknar taggar och böjer tydligt framåt på sidorna. Framdelen av 
ryggsköldens översida har en ögonhålstagg, men i övrigt saknas 
taggar. Bakkroppssegmentens sidor är trubbigt rundade längs 
underkanten på segment 2-5, och översidan av segmentplåtarna 
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är släta. Stjärtplattan har en liten tagg på vardera sidan, belägen 
ungefär en tredjedel av stjärtplattans totallängd upp från 
bakkanten. 

Kan förväxlas med Kan i Sverige förväxlas med vår inhemska flodkräfta Astacus 
astacus.  
Skillnader:  
a) Signalkräfta har hos vuxna individer en vit vårta vid klornas 
tumgrepp, ibland omgiven av en turkos fläck. Flodkräfta mörkt 
tumgrepp, ofta med signalröd vårta. 
b) Gränsen mellan huvud och ryggsköld: Signal kräfta har inga 
taggar medan flodkräfta har små taggar. 
c) Klorna: Ofta ljusare på undersida hos signalkräfta samt breda 
(muskulösa) och slätare med insänkta porer, hos flodkräftan 
mörka enfärgade, långa mandelformade klor, rikligt med vårtor 
och taggiga utskott.  
d) Huvud och ryggsköld: Hos signalkräfta släta med insänkta 
porer, oftast tydligt brun färgton. Hos flodkräfta mörka, ofta 
svartaktiga med vårtor och taggiga utskott. 

Geografiskt ursprung Nordvästra USA och sydvästra Kanada (British Columbia ned till 
centrala Kalifornien.) Utah.  

Första observation  
i svenska vatten 

Togs hit från Kalifornien 1960 för test av dess lämplighet för 
utsättning som ersättare för flodkräfta i kräftpestsmittade vatten. 
Introducerades till svenska vatten 1969. 

Förekomst i svenska vatten I södra och mellersta Sverige upp till Dalarna (Siljan) – 
Hälsingland samt enstaka lokaler längs Norrlandskusten. Finns på 
ca 4000 lokaler. På grund av illegala utsättningar så kan det 
finnas fler lokaler och områden. Till exempel kräftpesten i 
Umeälven 2011 tyder på att det finns olagligt inplanterad 
signalkräfta där. 

Övrig förekomst utanför 
ursprungligt 
utbredningsområde 

I stort sett hela Europa förutom Färöarna, Island och Grönland. 
Japan. 
I USA är den introducerad till Idaho, Nevada, Oregon, Utah, 
Washington och södra delar av Kalifornien 

Referenser till observationer i 
områden nära svenska  vatten 

Norge, 2006, i ett vattendrag (Vrålstad et al., 2011b) 
Finland (Erkamo et al., 2010). 
Danmark (Skov et al., 2011). 

Troligt införselsätt Till Sverige importerades de första kräftorna 1960 från Kalifornien 
för att testa om den passade för legal utsättning i svenska vatten. 
År 1969 importerades 60 000 signalkräftor från Lake Tahoe, 
Kalifornien, som sattes ut i 60 olika vatten i södra Sverige 
(Degerman et al., 2009). 

Miljö där arten förekommer  Signalkräftan, liksom flodkräftan, ställer relativt höga krav på sin 
livsmiljö. De vil ha rent sött vatten med hög syrehalt. Den är 
känslig för föroreningar och försurning och försvinner vid ett pH 
under 6,0. 
Signalkräftan finns i en mängd olika habitat från konstgjorda 
dammar, små och stora vattendrag till sjöar av olika storlek. I 
USA även i sub-alpina sjöar.  
 
I Sverige finns den på omkring 4 000 lokaler huvudsakligen i 
Götaland och sydöstra Svealand. Genom olagliga utsättningar har 
den även hittats i nordvästra Svealand och i ett fåtal vatten i 
Norrland. Kan förekomma i flodmynningar med bräckt vatten. 
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Ekologiska effekter  Signalkräftan, som introducerades till Sverige 1960 är bärare av 
kräftpest. Signalkräftan är själv ganska motståndskraftig mot 
kräftpest  men kan vid stressade situationer själv drabbas. Den 
sprider dock kräftpesten till vår inhemska flodkräfta som har 100 
% dödlighet. Det har medfört att den svenska flodkräftans 
population minskat med 97 % på 100 år och nu är klassifierad 
som akut hotad. 
Med hjälp av elfiskeregistret gjordes en undersökning där man 
följt utvecklingen av signal- och flodkräftans medelförekomst i 
vattendrag från 1980 till 2007 (39 423 under-sökningar). 
Medelförekomst är uttryckt i procent av “i hur många av de 
undersökta vattendragen man påträffat de två kräftarterna”. 
Flodkräftan visar en nedgång från 4,5 % 1980-84 till 1,6 % 2006-
07. Signalkräftan en uppgång från 0,2 % 1980-84 till 10,4 % 
2006-07. Andelen signallkräfta har ökat från 4,3 % 1980-84 till 
86,6 % 2006-07. Signalkräftans ökning har varit exponentiell och 
saknar motstycke I sötvattensmiljön i Sverige. Den accelererade 
spridningstakten av signalkräfta kan få påtagliga effekter på 
floran och faunan i svenska vatten (Degerman et al., 2009). 
 
Forskning har visat att signalkräftan är aggresivare än flodkräftan 
och att de vid samexistens tränger upp flodkräftan till 
starandkanten. Samexistens är dock ovanlig på grund av att 
signalkräftan ofta bär med sig kräftpest. Det verkar som att  
signalkräftan är bättre anpassad till de stora, kalla steniga sjöarna 
och floddkräftan till de mindre vattnen och åarna (Degerman, 
2004). 

Andra effekter Signalkräfta har blivit en mycket viktigt art i det svenska 
insjöfisket. År 2009 utgjorde signalkräfta 27 % av det totala 
fångstvärdet. Viktigaste sjöar är Vättern och Hjälmaren. Den 
kommersiella fångsten i Vättern var 145 ton 2008. 
 
Utgående från flodkräftans högre pris i handeln än för 
signalkräftan och förlusten av flodkräftor på grund av kräftpesten 
så beräknades förlusten under 2005 vara mellan 365-598 
miljoner kronor (Gren et al., 2007) 

Övrigt Några myter om kräftpesten, signalkräftan kontra flodkräftan: 
1) Att plantera ut flodkräfta igen är i princip hopplöst.  
2) Har pesten en gång slagit till i en sjö är det omöjligt att få 
tillbaka flodkräftan  
3) Kräftpesten lever kvar i botten på sjön i många år  
4) Signalkräftan växer tre gånger så fort som flodkräftan  
5) Signalkräftan är immun mot kräftpest och drabbas aldrig av 
sjukdomen  
6) Planterar man ut signalkräfta lyckas man alltid och kan börja 
fiska redan efter 2-3- år  
7) Om man glesar bland de små kräftorna så får man bättre 
tillväxt och undviker ”dvärgbestånd”  
8) Flodkräftan hade ändå utrotats oavsett signalkräftan  
9) man har inte funnit några negativa effekter av signalkräfta.  
10) Signalkräftan klarar av kallare klimat bättre än flodkräftan.  
Samtliga påståenden är bevisligen felaktiga. 
 
Det finns en sjö i Finland där signalkräfta och flodkräfta funnits 
tillsammans i mer än 30 år vilket tyder på att där inte finns 
kräftpest. Signalkräftorna i denna sjö är importerade från Sverige 
(Nylund & Westman, 2000). Samexistens mellan flodkräfta och 
signalkräfta finns även i Danmark där kräftpest saknades. 
Signalkräftan är även där importerad från Sverige (Skov et al., 
2011). 
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Signallkräfta finns nu på EU:s förteckning över invasiva 
främmande arter av unionsbetydelse. Det innebär att den inte får 
sättas ut eller flyttas till andra vattenområden. Fiske får fortsätta 
som tidigare och den får transporteras och försäljas levande om 
det sker i slutet förvar.  
 
Det finns ett visst hopp för flodkräftans överlevnad i norra 
Sverige. I nio älvar i Norrbotten finns reproducerande bestånd. I 
Råneälven har man ett licensierat kräftfiske sedan 1966 och 
populationen visar inget tecken på överfiske trots fångster som är 
i nivå med fångster av signalkräfta i södra Sverige (Edsman, 
2015). 
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